khatha’). Ibid., halaman 26.
39Suhrawardi K. Lubis dan Komis Simanjuntak, 2007, Hukum Waris (Lengkap Dan

Praktis), Jakarta: Sinar Grafika, halaman 31.
40Ibid., halaman 27.

24

Dalam Musyawarah Nasional Majelis Ulama Indonesia VII, yang

dilaksanakan pada tanggal 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/26-29 Juli 2005 M, telah

menetapkan fatwa tentang kewarisan beda agama, bahwa “Hukum waris Islam

tidak memberikan hak saling mewarisi antara orang-orang yang berbeda agama

(antara muslim dengan non muslim). Pemberian harta antara orang orang yang

berbeda agama hanya dapat dilakukan dalam bentuk hibah, wasiat dan hadiah”.